1

浙江省青少年DI创新思维大赛组委会

关于举办2018-2019年度浙江省暨杭州市青少年

DI创新思维大赛的通知

各区、县（市）教育局、社发局、青少年宫、直属学校：

青少年 DI创新思维大赛作为一项全球性的青少年创新活动

的大型赛事，DI原意是“目的地想象”，培养广大中小学生的创

意性思维和判断性思维以及团队合作和解决实际问题的能力。

经 DI 中国区组委会正式授权，浙江省青少年 DI创新思维大赛

组委会将主办 2018-2019年度浙江省暨杭州市青少年 DI创新思

维大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象及组队要求

 （一）比赛分为小学、初中、高中三个组别，参赛队员须是

浙江省中小学在读在籍学生。

   （二）参赛以学校或社团为单位，申请会员资格后方可参赛。

每队由 5—7 名学生组成，并有自己个性的队名。每队须有 1名

教师担任领队。

二、比赛内容

比赛分为团队挑战题和即时挑战题，每个参赛队可在以下

2

类别中任选一个团队挑战题参赛，并在比赛现场通过抽签方式

获得即时挑战题参赛。

团队挑战题：

1.挑战 A——技术类

2.挑战 B——科技类

3.挑战 C——艺术类

4.挑战 E——结构类

5.挑战 PO ——服务学习类

三、奖项设定

按比赛组别和团队挑战题类别，依据各比赛团队的总分（总

分=团队挑战题得分+即时挑战题得分）成绩设一、二、三等奖

（具体数量根据参赛队数量确定）和优秀奖。同时另设特别奖，

即“即时挑战第一名”、“DI 探索精神奖”、“文艺复兴奖”和“达

芬奇奖”。获各组各类一等奖队伍的领队老师获优秀指导奖。

四、报名办法及有关说明

1. 需 要 报 名 的 参 赛 队 须 自 行 登 陆 网 址 ： http://

kjj.hzqsn.com，下载大赛报名表，填写完整并加盖学校公章后

于 10月 24日前报送杭州青少年活动中心科体楼 101办公室（杭

州市昭庆寺里街 22 号，邮编：310007），同时将电子表发送至

邮箱 773697111@qq.com。 联系人：窦晓君，联系电话： 85821053。

有关活动安排、师资培训详见网站 http:// kjj.hzqsn.com 公

告。

mailto:773697111@qq.com

3

2．所有正式报名参赛的队伍须申请注册。

3．本比赛期间所涉及的场地器材、裁判评委、安保、培训

等相关费用由主办方承担。

4．参赛学校（单位）在比赛期间的住宿、餐饮、交通费用

由派出学校（单位）自理。

附件：浙江省暨杭州市青少年 DI创新思维大赛活动报名表

浙江省青少年 DI创新思维大赛组委会

2018 年 7月 13日

4

附件

浙江省暨杭州市青少年 DI 创新思维大赛活动报名表

所属地
学校全称

（盖章）

中文：

英文:

队 名

参赛类别   比赛组别

领队教师  移动电话  E-mail

副领队教师  移动电话  E-mail

参赛学生